
Gesangs- und Instrumentalunterricht

Tanzunterricht

Gruppenangebote und Chor

Einzelunterricht Kinder

Einzelunterricht Erwachsene

Partnerunterricht (ausschlaggebend ist immer der ältere Partner)

Gruppenunterricht (Mindest-Teilnehmerzahl 3)

Ballett, Kinder & Teendance, Streetdance

Chor und Gruppenunterricht Ukulele

Monatspreis

Monatspreis

Monatspreis

Monatspreis

Monatspreis

Monatspreis

K30 - 30 Minuten, wöchentlich
K45 - 45 Minuten, wöchentlich
K60 - 60 Minuten, wöchentlich

Bei Einzelunterricht genannte Preise gelten jeweils für eine teilnehmende Person. Partnerunterricht gilt für 2
Personen. Die genannten Preise sind nur verbindlich beim Erreichen und Überschreiten der Mindest-
Teilnehmerzahl.

Am Grauen Hof 5
06449 Aschersleben

Telefon: 03473  22 50 503
WhatsApp: 01511 44 26 780

info@helms-akademie.de
helms-akademie.de

E30 - 30 Minuten, wöchentlich

E60 - 60 Minuten, wöchentlich
E45 - 45 Minuten, wöchentlich

PK60 - Kinder 60 Minuten, wöchentlich
PE45 - Erwachsene 45 Minuten, wöchentlich

PK45 - Kinder 45 Minuten, wöchentlich

KG45 - Kinder 45 Minuten, wöchentlich

B45 - 45 Minuten, wöchentlich
B60 - 60 Minuten, wöchentlich

C60 - 60 Minuten, wöchentlich

79,00 €
94,00 €

120,00 €

99,00 €

146,00 €
120,00 €

55,00 €

47,00 €

74,00 €
63,00 €

42,00 €
55,00 €

53,00 €

(Mindest-Teilnehmerzahl 6  Personen)

(Mindest-Teilnehmerzahl 6  Personen)

(Mindest-Teilnehmerzahl 6  Personen)

Am Grauen Hof 5
06449 Aschersleben
Telefon: 03473  22 50 503
WhatsApp: 01511 44 26 780
info@helms-akademie.de
www.helms-akademie.de

Gerichtsstand:
Amtsgericht Aschersleben
Erfüllungsort: Aschersleben
Finanzamt: Quedlinburg
Steuernummer: 117/171/78604
Ust.-ID-Nr.: DE364559180

Bürozeiten
Montag bis Donnerstag
14:00 - 18:00 Uhr

Freitag
13:00 - 17:00 Uhr

Salzlandsparkasse
Kto: 0201071070  BLZ: 80055500
IBAN: DE 53 8005 5500 0201 0710 70
BIC: NOLADE21SES
Bei Zahlungen bitte immer RE-Nr. oder
Name angeben!

Die Helms-AKADEMIE ist ein Unternehmen
der Helms und Maehnert GbR.

Vertretungsberechtigte:
Frau Christine Helms
Herr Kay Mähnert

Bitte beachten Sie die AGB‘s auf der Rückseite.
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Preisblatt
Preise gültig ab 01. August 2025.

AKADEMIE

Tanzclub in Aschersleben und Bernburg Monatspreis

TCA60 - ASL - 60 Minuten, wöchentlich
TCB60 - BBG - 60 Minuten, wöchentlich

35,00 €

35,00 €

(Mindest-Teilnehmerzahl 14  Personen / 7 Paare)

(Mindest-Teilnehmerzahl 18  Personen / 7 Paare)




